
 diário oficial Nº 34.681  35 Quinta-feira, 26 DE AGOSTO DE 2021

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA 082/2021-GAB/HRC
A Diretora do HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, no uso de suas atribuições 
legais através da PORTARIA Nº 704/2021 – CCG de 06 de maio de 2021, 
Publicado no DOE nº 34.576 e considerando os termos do processo 
2020/894804......
RESOLVE:
1 - DETERMINAR, de acordo com o Art. 98 da lei 5810, de 24 de janeiro 
de 1994, ao servidor ALBERTO RETTELBUSCH BASTOS, Médico, Matrícula 
54182632-2, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio por assiduidade no período 
de 01/09/2021 à 30/09/2021. Correspondente aos 30 (dias) restante do 
triênio de 11/07/2015 à 10/07/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE
Cametá, 25/08/2021.
ELIZETE CARVALHO DA VEIGA
Diretora do Hospital Regional de Cametá

Protocolo: 696844

DIÁRIA
.

PORTARIA: 073/2021
NOME: JUANIL DOS SANTOS MONTEIRO
MATRICULA: 57205456-1
CARGO: MOTORISTA
OBJETIVO: transportar a equipe que participará da reunião com a comissão 
de plantão/SESPA para revisar o padrão e orientações para realização das 
escaldas de plantões e sobreavisos do Hospital Regional de Cametá.
ÓRGÃO SOLICITANTE: H.R.C.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 09 à 11/08/2021
Nº DE DÍARIAS: 2,5 (DUAS E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 593,45 (QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS 
E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
ELIZETE CARVALHO DA VEIGA
DIRETORA DO HRC

PORTARIA: 076/2021
NOME: ELIZETE CARVALHO DA VEIGA
MATRICULA: 5561833-2
CARGO: DIRETORA/HRC
FUNÇÃO: DIRETORA/HRC
NOME: ELVIS RONIS AMÉRICO GOMES
MATRICULA: 57194871-1
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
FUNÇÃO: COORD. RH
OBJETIVO: reunir com a comissão de plantão/SESPA para revisar o padrão 
e orientações para realização das escaldas de plantões e sobreavisos do 
Hospital Regional de Cametá.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 09 à 11/08/2021
Nº DE DÍARIAS: 2,5 (DUAS E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 593,45 (QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS 
E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E 
CUMPRA-SE.
ELIZETE CARVALHO DA VEIGA
DIRETORA DO HRC

PORTARIA: 078/2021
NOME: ELIZETE CARVALHO DA VEIGA
MATRICULA: 5561833-2
CARGO: DIRETORA/HRC
FUNÇÃO: DIRETORA/HRC
NOME: CARLIANA GOMES MENDONÇA NOVES
MATRICULA: 5882419-2
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
FUNÇÃO: REGULAÇÃO
NOME: ALAN FABIANO MIRANDA CEI
MATRICULA: 59198331-1
CARGO: ENFERMEIRO
FUNÇÃO: CHEFIA DE ENFERMAGEM
NOME: ROSIENE DA SILVA ANDRADE
MATRICULA: 57205411-4
CARGO: MÉDICA
FUNÇÃO: DIRETORA CLÍNICA
OBJETIVO: apresentar do perfil assistencial do Hospital Regional de Ca-
metá para os municípios que compõe o 13º CRS, Discutir sobre o fluxo 
regulatório ambulatorial e hospitalar, reconhecimento da rede de atenção 
à saúde em cada Município, identificar os avanços e entraves no processo, 
gerar propostas às demandas apresentadas.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: OEIRAS DO PARÁ

PERÍODO: 12 à 13/08/2021
Nº DE DÍARIAS:1,5 (UMA E MEIA) DIÁRIA
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 356,07 (Trezentos e Cinquenta e Seis Reais e 
Sete Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E 
CUMPRA-SE.
ELIZETE CARVALHO DA VEIGA
DIRETORA DO HRC

PORTARIA: 080/2021
NOME: ELIZETE CARVALHO DA VEIGA
MATRICULA: 5561833-2
CARGO: DIRETORA/HRC
FUNÇÃO: DIRETORA/HRC
NOME: CARLIANA GOMES MENDONÇA NOVES
MATRICULA: 5882419-2
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
FUNÇÃO: REGULAÇÃO
NOME: ALAN FABIANO MIRANDA CEI
MATRICULA: 59198331-1
CARGO: ENFERMEIRO
FUNÇÃO: CHEFIA DE ENFERMAGEM
OBJETIVO: Reunir com a equipe técnica da Secretaria Municipal de Saúde 
de Limoeiro do Ajurú com o objetivo de apresentar do perfil assistencial do 
Hospital Regional de Cametá para os municípios que compõe o 13º CRS, 
Discutir sobre o fluxo regulatório ambulatorial e hospitalar, reconhecimento 
da rede de atenção à saúde em cada Município, identificação de avanços e 
entraves no processo, propostas a demanda apresentada.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: LIMOEIRO DO AJURÚ
PERÍODO: 19 à 20/08/2021
Nº DE DÍARIAS:1,5 (UMA E MEIA) DIÁRIA
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 356,07 (Trezentos e Cinquenta e Seis Reais e 
Sete Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
ELIZETE CARVALHO DA VEIGA
DIRETORA DO HRC

PORTARIA: 081/2021
NOME: PAULO MARCELO PRESTES ARNOUD
MATRICULA: 57205460-1
CARGO: MOTORISTA
OBJETIVO: Realizar transporte de material Histopatológico do Hospital Re-
gional de Cametá para o LACEN/PA e de Hemocomponentes do HENAB 
(Abaetetuba) para o Hospital Regional de Cametá.
ÓRGÃO SOLICITANTE: H.R.C.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM/ABAETETUBA
PERÍODO: 25 à 27/08/2021
Nº DE DÍARIAS: 2,5 (DUAS E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 593,45 (QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS 
E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
ELIZETE CARVALHO DA VEIGA
DIRETORA DO HRC

Protocolo: 696823
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 97 DE 24 DE AGOSTO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
Considerando o teor do PAE nº 2021/818990;
Resolve:
DESIGNAR a servidora ANGELA MARIA LAGOIA VALENTE Id. Funcional nº 
3275612/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Administração, para respon-
der pelo Coordenador de Núcleo de Controle Interno, no período de 24.08 
a 22.09.2021, em substituição a servidora Cassia Koury Barbalho, Id. Fun-
cional nº 57191423/4, que se encontra em gozo de férias regulamentares.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 24 de agosto de 2021
ADLER SILVEIRA - Secretário de Estado de Transportes

PORTARIA Nº 218 DE 20 DE AGOSTO DE 2021
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, 
publicada no DOE nº 33.781 de 15.01.2019;
Considerando o teor do PAE nº 2021/174508;
Resolve:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor RONAL-
DO MIRANDA FERREIRA, Id. Funcional nº 5104580/1, ocupante do cargo 
de Braçal, no período de 22.09 a 21.10.2021, referente ao período aquisi-
tivo de 21/09/2020 a 20/09/2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 20 de agosto de 2021
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA - Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 696978


